
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Matera 
 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it 

Url: www.istruzionematera.it - Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

Prot. n. 2556/U – C/3                                                  Matera, 22/06/2016 
Area II –U.O. n. 6 
Resp. del procedimento: Dott.ssa V. ANTEZZA   
Tel.: 0835 315201 / e-mail: valeria.antezza.mt@istruzione.it  
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il CCNI sulla mobilità del personale della scuola per l’anno scolastico 2016/2017 

sottoscritto l’8 aprile 2016; 
VISTA l’O.M. n. 241 dell’8 aprile 2016, che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/2017; 
VISTE  le istanze prodotte dagli insegnanti di ruolo della scuola secondaria di I grado; 
VISTO l’art. 6 della citata O.M. n. 241 concernente la pubblicazione dei movimenti e 

adempimenti successivi; 
VISTO l’art. 17 del citato CCNI sottoscritto l’8 aprile 2016 concernente le controversie 

riguardanti le materie della mobilità; 
VISTO il decreto di pubblicazione dei Movimenti a.s. 2016/17 relativo alla provincia di 

Matera prot.2368 del 13/06/2016  
VISTA la nota pervenuta in data 16/06/2016 prot. 2645 con la quale una istituzione 

scolastica ha comunicato l’errata acquisizione di una cessazione al sistema 
informativo di un docente titolare sulla classe di concorso A345 – Lingua 
straniera Inglese 

VISTA la comunicazione inviata a tutte le istituzioni scolastiche della provincia in data 
16/06/2016 di avvio del procedimento di rettifica dei trasferimenti della scuola 
secondaria di I grado  

ACCERTATO che la predetta errata acquisizione della cessazione comporta un 
rifacimento delle operazioni di trasferimento provinciale per la classe di 
concorso A345 – Lingua straniera Inglese, nonché quelle relative ai posti di 
sostegno per l’a.s. 2016/17 

 
DECRETA 

 
per i motivi in premessa citati sono rettificati i trasferimenti per la Scuola 

Secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17 nei confronti esclusivamente dei docenti di 
seguito specificato: 

 
DOCENTE DA (a.s. 2015/16) A (a.s. 2016/17) Punti 
LAURIA 
MATTEO 
PIO  

MTMM81901C 
Posto di Sostegno 
Psico-fisico 

MTMM81901C Posto di 
Sostegno Psico-fisico 
(Revocato il trasferimento 
su A345) 

Punti 81 

BRIO CINZIA 
 

MTMM00VA6 – 
Provincia di Matera 
Posto di Sostegno 
Psico-fisico 

MTMM81901C – “Fabrizio 
de Andrè” Scanzano Posto 
di sostegno Minorati Udito 
anziché psico-fisico 

Punti 56 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Matera 
 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it 

Url: www.istruzionematera.it - Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

AMOROGGI 
ANNA 
MARIA 
 

MTMM81701R 
Nova Siri 
Classe di concorso 
A345 - Inglese 

MTMM81701R Nova Siri 
con MTMM82001L – “F. 
Lomonaco” Montalbano 
Cattedra Orario 

Punti 191 
 
Precedenza 
prevista dal 
CCNI  

FAVALE 
ANNA 
BRIGIDA 
 

MTMM83404N – 
“Giovanni XXIII” 
Rotondella 
Classe di concorso 
A345 -  Inglese 

MTMM814019 “S. Andrea 
Avellino” Tursi 

Punti 144  
Soprannumerario 
Trasferito a 
domanda 
condizionata 

 
I Dirigenti delle istituzioni scolastiche notificheranno agli interessati il presente 

provvedimento. 
 
 
         Per IL DIRIGENTE 

                       Isp. Nicola CAPUTO 
        IL FUNZIONARIO VICARIO 
                Filomena DI BARI 

 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 
 
 
 
 

All’Albo        SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi della Provincia LORO SEDI 
Alla Direz. Prov. Servizi vari del Tesoro    MATERA 
All’USR per la Basilicata      POTENZA 
Alla Ragioneria Provinciale dello Stato     MATERA 
Alle OO.SS. di categoria      LORO SEDI 
 

 


